A Francisco filio magai Johannis Escoferj pro una
teysia unn pede et quinto unius pedis.

Ab heredibus Jacobi perchiminerij pro tribus teysiis
et quinque pedibus.

A Francisco Cailli pro una teysia et tribus pedibus.
A Stephano de sancto Amore pro duabus teysiis et

tribus pedibus.
Ab heredibus Guiffredi Jornuti pro tribus teysii,

quinque pedibus et quarlo unius pedis excluso allorio.

A Raymondo Sonnerij pro tribus teysiis et quinque
pedibus.

Ab heredibus Georgij perchiminerij pro sex pedibus

cum dimidio.
A Johane Perduti pro una teysia et duobus pedibus.

A Johanino Bret pro una teysia duobus pedibus et
dimidio pede.

A Juhane Eynardi pro una teysia sex pedibus cum
dimidio.

A Symondo Mantillerij notario pro duabus teysiis et

sex pedibus.
Ab heredibus Jacquemeti Vacheti pro tribus teysiis

et duobus pedibus cum dimidio.
A Guillermo et Jaquemeto Genevesi fratribus pro tri-

bus teysiis et duobus pedibus eum dimidio.
Ab heredibus Goytrosii fabri pro una teysia duobus

pedibus et dimidio.
Ab heredibus dicti Chanchiterra pro septem teysiis

eum dimidia.
A Johane de Mans pro una teysia et tribus pedihus.
A Johane Peyrolerij not° pro una teysia eum dimidia.
A Philippo Rogerij pro sex teysiis.

Foris portatH ab alia parie.

Ab Anthonio Trot!ieti pro una teysia et sex pedibus.
A Petro Trollietj alias Perrel pro una teysia et quin-

que pedibus.
A Johane Boverj Trollietj pro tribus teysiis sex pe-

dibus eum dimidio.

AMiebaeifPapf'produabustcysiisetunopede.
A Johane Rostaync de Maresco fabro pro una teysia

2 pedibus cum dimidio.
A Stephano Blanchard pro duabusteysiisduobus

pedibus cum dimidio.
A Slephano Vergerij pro una teysia quatuor pcdihns

cum dimidio.
Abuxo)'eGuU)ermiFardc)ii)H'oquatm)rdeeimteys!is

ft tribus pedibus.
AJohancSapinjproduabustcysiisunopedecnm

dimidio.
ARostagniisproduabusteysiis.
A Petro de Chaion pro una teysia sex pedibus cum

dimidio.
A Johanne Vialis pro una teysia uno pede et dimidio.
A Thomasseto Messagerij pro una teysia et dimidia.
A Dno Bonerio de Chignino milite pro duabus teysiis

et uno pede.

A Clemente de Ragiaco carpentario pro una teysia
et quatuor pedibus.

A Jaquemeta uxore Guichardi de sancto amore pro
una teysia quinque pedibus cum dimidio.

Ab Andrea Chevaiery pro una teysia uno pede eum
dimidio.

Ab Anthonio Mugnery de Mota pro una teysm.
Ab Aniquino et Johanne de Saneto Arnorc pro dua-

busteysiisetdimidiopede.
A Raynaudo furbisserio pro duabus teysiis cum dim.
Ab heredibusJohannis de Feynes pro duabus teysiis

et tribus pedibus.
A petro Clerice pro una teysia et tribus pedibus.

A Guillermeto Fornerj pro una teysia et sex pedibus

cum dimidio.
Ab Aymone Marchiandi alias CoUon pro una teysia

sex pedibus cum dimidio.
A Petro Bernardi pro duabus teysiis et duobus ped.
A Johanne de Verdono pro duabus teysiis et sex ped.
Ab heredibus lohannis de Monteangio pro una teysia.
A Thoma Amblardj pro duabus teysiis quatuor pedi-

bus cum dimidio.
A Raymondo Sonnerj pro duabus teysiis quatuor pe-

dibus et dimidio.
A Johanne Seguiny pro una teysia etquatuorpedibus.
Ab heredibus lohannis Alerys pro una teysia et qua-

tuor pedibus.
A Peroneto quondam Gay perchemineriopro una tey-

sia et quatuor pedibus.
Ab eodem Peroneto pro una teysia et duobus pedibus

domus sue que fuit dicte Catineta lilie Colini Barberij.
Ab Anthonio Pcroninj alias Gonso pro una teysia et

uno pede cum dimidio.
A Laurentia filia Viffredi malesmaus pro una teysia

et uno pede.
A Petro Agres borserio pro sex pedibus cum dimidio.
A Guillermeto Martinj seraitiiatorejt) pro sex pedibus

cum dimidio
A lohanne Pegneti alias Ravier pro una teysia domus

ejusdem que fuit dicte Rigota.
A Raymondo Sonnery pro tribus teysiis cum dimidia.
A lacobo Barberj notario pro una teysia et sex ped.
A Petro [aqueti pro tribus teysiis et uno pede.

(i) Serrurier, en patois narrailton.

Magna Carreria.

Ab heredibus Borjailli pro una teysia et sex pedibus.
A Guillermino Marescalci pro tribus teysiis duobus

pedibus cum dimidio.
A Guillermino et lacobo Tissoti pro tribus teysiis et

duobus pedibus.
A Guigone Marchandi pro octo teysiis uno pede et

dimidio.
Ab uxore dicti )!runcard filia quondam laquemeti

Bonczani pro duabus teysiis et quatuor pedibus.
Ab uxore Aymonis Sucheti filia quondam dicti Jaque-

meti pro tribus teysiis et quatuor pedibus.
A peronetto Girardi pro una teysia et sex pedibus

cum dimidio.
Ab heredibus Richardj Virardj pro duabus teysiis

et dimidio pede.
A Laurentia relicta Romanetti Picardi pro tribus tey-

siis uno pede et dimidio.
A Florentia relicta Franchiquini Mauczani de Mor-

nay pro tribus teysiis.
A dicto Gueijnet pro quinque teysiis et uno pedq

cum dimidio.
Ab heredibus magistri Palmerj pro quatuor teysiis

ft tribus pedibus.
A Johanne Francisci pro tribus teysiis et sex pedib.
A peronetto Ambrosij pro una teysia et quinque ped.
Ab Andrea Bellatruchi pro tribus teysiis sex pedibus

cum dimidio.

A peroneto Ambrosij pro una teysia et quatuor ped.
Ab Anthonio Bastie pro una teysia cum dimidia.
Ab Amblardo pellyparj pro una teysia et quatuor pe-

dibus.
A Georgio de Cletis pro una teysia et tribus pedibus

cum dimidio.
A peronetto Ambrosj pro una teysia et quinque ped.
A Johanne Richerandj pro una teysia et quinque ped.

A Franciscono Teste pro duabus teysiis.
A Johanne Candie pro tribus teysiis.
Ab Andrea Bellatruchi pro tribus teysiis.
A Johanne Ravaysii pro quatuor teysiis et quatuor

pedibus cum dimidio pede.
Ab Andrea Bellutruelii pro quatuor teysiis.
A Tierrico Clementis Rege Tyrandorum Sabaudiie

pro duabus teysiis et tribus pedibus cum dimidio.
A dicto Yenne pictore pro duabus teysiis duobus pe-

dibus cum dimidio.
A Stephaneto Pertuyseti pro duabus teysiis et dimi

dio pede.
A Francisco Anuej pro duabus teysiis et duobus ped.
A Guillermeto Vurardj pro una teysia et quinque ped.
Ab heredibus JohannisFromentini pro una teysia uno

pede et dimidio.
A petro de Dorchia pro una tcysia et tribus pedibus.

Carreria Granaterie.

A Claudio Regis pro una teysia et duobus pedibus.
AJohannePegnctiaiiasRavierprntribusteysiiset

tribus pedibus.

Ah Anthonio Furbisserij pro duabus teysiis et qua-
tuor pedibus.

A Michaele Trumellj pro una teysia et quatuor pe-
dibus cum dimidio.

AGuiiietminoPriorattiprounateysiaetunopede.
Ab heredibus dicti Borrel Marescalci pro tribus tey-

siis.
A Jaquemetto et GuillermetoTissoti pro duabus tey-

siis et quinque pedibus.
A)) Andreneto Denisety et Mermeto de Allevis pro

tribus teysiis et uno pede.
A Georgio de Ponte pro una teysia et sex pedibus.
A Johanne Bellj alias Victa pro una teysia et duobus

pedibus.
AJobaneCoquerijproduabNsteysiisquinquepedi-

bus cum dimidio.
A Guigone de Pasquerio pro N!)a teysia et quatuor

pedibus.
Ab Isabella de Aspero monte pro tribus teysiis qua-

tuor pedibus cum dimidio.
Ah Andrea Cusini pro duabus teysiis et dimidio pede.
A domino Aymone Bonivardj pro una teysia et duo-

bus pedibus cum dimidio atorij sen introitus.
A Johanne de Scabillone Codurcrio pro duabus tey-

aiis et tribus pedibus.
A magistro Guillermo Teste Barberio pro una teysia

quatuor pedibus et dimidio.
A Dno Johanne Lagereti pro duabus teysiis et dim.
Ab Anthonio Hastie pro duabus teysiis et quatuor pe-

dibus cum dimidio.
A Johanne Cassini pro duabus teysiis quinque pedi-

bus et dimidio.

Ah Andrea Cusini pro tribus teysiis.
A Girardo de Ruppe forti barberio pro una teysia

quatuor pedibus cum dimidio.
AbheredibasmagistriPaimerjprcduabus teysiis et

uno pede.
A Domino Guichardo Marchiandi et ejus uxore pro

tribus tcysiiset uno pede.
A petro Magninj et Guigone Vionetj pro duabus tey-

siis et dimidia.
A Georgio Grassotj pro duabus teysiis uno pede et

dimidio.
Ab heredibus Guillermi de Cletis pro duabus teysiis

et duobus pedibus.
A Johanne Durandj alias Crût pro duabus teysiis.

A petro Fornacis de Annissiaco pro duabus teysiis.
A Janino de Rivo pro duabus teysiisdomus sue que

fuit Bertonj Codurerij.
A Johanne de Desertis pro una teysia quatuor pe-

dibus cum dimidio.
A petro Caczati alias Reverdj pro una teysia et quin-

que pedibus.
A Gerardo Chambonis pro dnabus teysiis et uno pede.
A dicta Micoteda pro una teysia et duobus pedibus.
A Guillermeto Chabodj Domicello pro tribus teysiis.
A Johanne Eyrnardj notario pro duabus teysiis et

uno pede cum dimidio.
A Domino Gerardo Destres mi)ite pro quihque teysiis

et uoo pede cum dimidio.
Ab heredibus Johannis de Monte Angerio notarii

quondam pro tribus teysiis et uno pede cum dimidio.
A Peroneta uxore dicti Garrel eseoferj pro una tey-

sia et quinque pedibus.

A Francisco Bonivardi pro septem teysiis et tribus
pedibus.

Ab heredibus petri Verelli pro duabus teysiis et dim.
A Francisco Durandj pro quinque teysiis et dimidio

pede.
A Johanne Lathonj pro una teysia et sex pedibus cum

dimidio.
Ab Anthonia uxore Johannis Richerandi pro duabus

teysiis et duobus pedibus.
A magistro Johanne Payni pro tribus teysiis et uno

pede.
A Guillermeto Chabodj pro quinque teysiis et dimi-

dio pede.
A petro Granetj notario pro una teysia et duobus

pedibus.
A Jacobo Chabodj pro una teysia uno pede et dim.
A Johanne Gasconis pro duabus teysiis et uno pede.
A philippo Gorgorij pro una teysia et duobus pedib.
A Domino Bochardo de Castillione Domino de Son-

naz pro quinque teysiis.
Ab heredibus Johannis Morerj pro duabus teysiis et

tribus pedibus.
Ab Aymone de Ruppe notario pro una teysia et dim.
A Domino Gerardo Destres pro quinque teysiis et

tribus pedibus.
Ab Anthonio Bonivardj pro una teysia et scx pedibus

domus sue a parte granaterie.
Ab Aymonetto de Ruppe pro una teysia et sex pedi-

bus cum dimidio.
A Peroncta relicta Johannis Barberj pro duabus tey-

siis cum dimidia.

Ab Andreueto Deniseti pro duabus teysiis.
A Dei filio Simondonis pro duabus teysiis.
A Guillermeta Poteria pro duabus teysiis.
Ab Ambrosia filia quondam Gerardj Barberij uxore

petri Bernardi pro una teysia quatuor pedibus cum dim.
A Johanne Ravaisij petro de Fonte et Stephano Bas-

tierio pro una teysia quinque pedibus et dimidio.
A Johanne Ravaisij pro una teysia quatuor pedibus

cum dimidio domus sue a parte Granaterie que fuit
francisci Valardi.

Carreria Buf~t ttoot ex duabus partibus.

A Johanne Ravaysij pro quatuor teysiis domus sue
siveturris.

Ab heredibus Johannis Morerj notario pro duabus
teysiis et quinque pedibus a parte burgi novi.

Ab heredibus Anthonij Parioti pro tribus teysiis et
tribus pedibus domus realis ipsorum.

Ab heredibus Guillermeti Monaehi pro duabus teysiis

cum dimidio.
A Johanne Gasconis pro duabus teysiis et duobus pe-

dibus domus sue et heredum dicti Metraiet.
A Guillermeto Chabodj pro tribus teysiis et quinque

pedibus.
A dicta Grosses Cotes pro tribus teysiis et duobus

pedibus.
A petro de Dorchia pro duabus teysiis et quinque

pedibus.
A Domino de Aquis pro quatuor teysiis.

Ab heredibus Guillermini Monachi pro quatuor tey-
siis et duobus pedibus.

A Dno Johanne Lagereti pro tribus teysiis et tribus
pedibus.

A Ludovico Francisci pro tribus teysiis et uno pede
cum dimidio.

A Georgio Pellestorti pro duabus teysiis et duobus
pedibus.

A Francisco Calodj pro duabus teysiis sex pedibus
cumdimidio.

Ah Hugueto Jornuti pro una teysia duobus pedibus
cum'dimidio.

APiamondoMenestrieroDomininostriComitispro
una teysia et tribus pedibus.

A Stephano Basterio pro una teysia une pede cum
dimidio.

A Johanne Pellynti pro una teysia cum dimidio pede.
A Nicoleto Perchiminerj pro una teysia duobus pedi-

bus cum dimidio.
A Simondo de Colonia pro una teysia duobus pedibus

eum dimidio.
A Guillermeto Pollicrj pro duabus teysiis et quatuor

pedibus.
Ab heredibus Margarite Jiiie quondam Berlionis de

Saissello pro duabus teysiis et duobus pedibus.
A Domino Guidone de Chanargia pro duabus teysiis

et tribus pedibus.
Ab heredibus Henrici de Claravallibuspro una teysia

cum dimidia.
Ab heredibus francisci Ruffini pro duabus teysiis.
Ab Anthonio Mallicti in burge novo pro tribus teysiis

et duobus pedibus.

In Macello.

Ab Aniquino de Tornay pro tribus teysiis.
Ab Anthonio Boissonetj pro una teysia et uno pede.
A Johanne Cons maccllario pro una teysia et uno p.
A Jaquemino Jaqueti pro una teysia et duobus ped.
A Johanne Richerandi pro una teysia quatuor pedi-

bus cum dimidio.
A peronetto Lamberti pro duabus teysiis.
A Stephanino Patisserij pro una teysia et duobus p.
A peronetto Lamberti pro una teysia cum dimidia.
Ab Aubino Escofiero pro una teysia quatuor pedibus

cum dimidio.
A Jacobo Pascalis alias Geyme pro tribus teysiis do-

mus sue a parte macelli.

/t Macello ad portam Reclusi et redeunda aiM parte (<).).

A Claudio Regis pro una teysia et dimidio pede.
Ab heredibus Guiffredi Veeone pro duabus teysiis et

quatuor pedibus.
Ab Aymone de Aubona pro quatuor teysiis et dimi-

dio pede.
A Rosa relicta Guillermi Morelli pro duabus teysiis

et tribus pedibus.

(4) J'sn cru pouruir pleeor ioi,ee 6Vre. 4w manque dam l'oripndt.

Ab Anthonio Curteti pro duabus teysiis et tribus ped.
A Johanne de Codona pro tribus teysiis.
Ab heredibus Johannis de Allevis pro decem novem

teysiis et dimidio pede.
A Dno Johanne de Claro Monte pro sex teysiis et sex

pedibus cum dimidio.
Pro teysiis domus de nova facte in introitu domus

templi Chamberiaci videlicet pro una teysia cum dim.
A Johanino Marescalci pro quatuor teysiis.
A Lagereto Coene pro duabus teysiis et sex pedibus

cum dimidio.
Ab heredibus dieti Digna pro quatuor teysiis et tri-

bus pedibus.
A Peroneta u!ia dicti Valleres pro una teysia quatuor

pedibus cum dimidio.
A Biatrisia uxore mugnerij pro una teysia et quatuor

pedibus.

Ab Anthonia relicta Anthonij Tonsoris pro una teysia

et quatuor pedibus.
Ab Ansermeto Bcnedicti pro sex pedibus et una pal-

rnata.
A Martino filio Stephani Mogrodi pro sex pedibus et

una palmata.
A Stepbaneta relicta Aymonis Coperij pro una teysia

et duobus pedibus cum dimidio.
Ab Anthonio Bcnedicti pro una teysia et quinque pe-

dibus cum dimidio.
A petro Jaqueti pro tribus teysiis et quatuor pedib.
A Johanne Lachony extra portam reclusi pro tribus

teysiis cum dimidio pede.
A Nicolao fabro pro una tey~ia eum dimidia.

A Bertheto Tornery et ejus fratre pro una teysia cum
dimidia.

A Johanne Regis pro una teysia et sex pedibus.
Ab Anthonio Benedicti pro quatuor teysiis et duobus

pedibus.
Ab heredibus Johannis Bernardi doctoris pro septem

teysiis et dimidio pede.

A Berteto de Prato Joperti pro una teysia et quinque
pedibus.

A Laurentia filia Johanneti de Fortuna et Ajmonis
Bernardi pro una teysia et sex pedibus.

A petro filio Quoquardj de Verdone pro undecim t.
Ab heredibus Johanneti de Ensc pro tribus teysiis et

uno pede.

A dicto Becard pro una teysia et sex pedibus cum
dimidio.

A Johanne Reverditi albergatore pro quatuor teysiis

et quinque pedibus cum dimidio.
Ab heredibus Johanneti de Ense (1) pro duabus tey-

siis et sex pedibus.
A Dno Aymone Bonivardj pro quinque teysiis.
A Johanne Reverditi albergatore pro duabus teysiis

uno pede cum dimidio.
A Johaneta uxore Anthonii Blanchet pro duabus t.
A preceptore sancti Anthonij pro quatuor teysiis et

tribus pedibus.
A Johanne Parilliati pro una teysia quatuor pedibus

cum dimidio.
A peronella rctieta Jacobi Coyti pro una teysia.

({) On retrouve ici l'elymologie de l'allée de l'Epée

Ab eadem et Guichardo Mugnerj carpentario pro una
teysia et dimidio pede.

A Francisco Bonivardi pro una teysia et sex pedibus.
A Johanne Durandi pro una teysia et tribus pedibus.
Ab Anthonia Pontrili pro una teysia et trihus ped.
Ab Aymone de Cognino Domicello pro una teysia et

tribus pedibus.
A petro Solacij tathomo pro una teysia et duobus p.
A Domino priore Sancti Georij pro duabus teysiis et

quinque pedibus.
A Johanne Biseti pro duabus teysiis cum dimidio p.
A Francisco Regis pro una teysia une pede eum dim.

fm ~faMMo (<).

A Gonrado sellerio pro tribus teysiis et tribus ped.
A Perino Johanne coquo Domine ComitisscSabaudte

pro una teysia et quinque pedibus.
A Francesca relicta petri Chomondi pro una teysia

et dimidio pede.
A petro Guerre pro una teysia uno pede cum dimid.
A Roteto de Ruppe pro una teysia et duobus ped.
A Johanne Ruflini pro una teysia.
A Johanne Mabillon alias Sangenix pro tribus teysiis

cum dimidia.
Ab Anthonio Curteti in mace))o pro tribus teysiis et

uno pede cum dimidio.

(t) J'M cru devoir ajouter tCt ce titre, qui a'eht pas sur le document.

Abheredibu!) petri Talerij pro una teysia quatuor
pedibus cum dimidio.

Ab Anthonio de Brentz pro una teysia et quatuor p.
A Jacobo de Charmeta pro una teysia et quatuor p.
A Gerardo Trippodi pro una teysia et quinque ped.

cum dimidio.

Car'reT'~aCtCtta~s.

A Jacobo de Charmeta pro duabus teysiis et uno p.
Ab Antlionio Curteti pro octo teysiis et quatuor ped.
Ab Anthonio Mallieti pro quatuor teysiis cum dimid.
A Francisco Amiti pro sex teysiis et uno pede.

Carreria Ville Nove.

A Stephano Bonczani alias Factzon pro tribus teysiis
et duobus pedibus.

A petro Bonczani pro tribus teysiis cum dimidia ca-
salis et alorii ipsius.

A Jacobo de Charmeta notario pro sex teysiis et di-
midio pede.

Ab Anthonio Curteti pro decem teysiis et quinque
pedibus domus sue usque ad domum Clementis.

A Clemente de Ragiaco pro dimidia teysia.
Ab Anthonio Curteti pro quadam domo que fuit dicte

Beconsa pro una teysia et uno pede.
A Clemente de Ragiaco pro tribus pedibus.

Ab Anthonio Curteti pro duabus teysiis et duobus
pedibus domus sue que fuit Rose.

Ab eodem pro quinque pedibus alorii prati sui quod
fuit Viviandi Veteris.

A Guillermeto Pollierj pro quatuor teysiis et sex ped.
domus sue et stabili.

A Domina Bernarda de Miolano pro quatuor teysiis
et quinque pedibus.

Ab eadem pro tribus teysiis et sex pedibus domus

sue a parte leissie.
A Gerardo de Avena pro duabus teysiis uno pede cum

dimidio.
A Guillermeto Dureri pro duabus teysiis.
A Guillermeto Pollieri pro duabus teysiis et nno pede.
A petro Bestie pro duabus teysiis et quinque pedib.
A Dno Guidone de Savargia pro duabus teysiis et tri-

bus pedibus casalis sui.
Ab heredibus henrici de Claravallibus pro duabus t.
A Johanne Hicherandi pro tribus )eysiis et dim. pede.
Ab Aubino Eseoferio pro duabus teysiis et sex ped.

cum dimidio.

/m c~o'M existente juxta domum Dni Cf~ay~t d'Estres.

Ab Anthonio Martineti pro una teysia cum dimidia.
A Grossa Marietta pro una teysia et duobus pedib.
A Reynaudo Benevenuti pro una teysia et tribus ped.
A Gerardo Chambonis pro tribus teysiis et quinque

pedibus.
A Guillermeto Chabodj pro una teysia introitus.

De octo solidis novem denariis fortibus pro quinde-
cim teysiis domus hugonis (tarnerij alias Roda et Joha-
nete ejus uxoris duobus solidis tribus denariis fortibus

pro tribus teysiis et sex pedibus curtinarie et domus
Johanete dicte Trocta uxoris quondam petri Perery de
Alavardo quatuor solidis octo denariis fortibus pro octo
theysiis domus et curtinariepetri filii Anthonij de Mon-
tefalcone. Dnobus solidis quinque denariis obolo for-
tibus pro quatuor teysiis uno pede cum dimidio domus
heredum Monerini MantiDerij. Decem septem denariis
obolo fortibus pro duabus teysiis cum dimidia domus
heredum Jacquemeti Boniuacy. Tribus solidis septem
denariis et obolo fortibus pro sex theysiis et uno pede

cum dimidio domus Anthonij filii quondam Guigonis
Basterie debitib secundum mensuracionem novam fac-
tam ad theysiam in partibus anterioribus domorum
predictarum vigore et per formam literarum Dni supe-
rius copiatarum et non computat quia Dnus ad suppli-
cationem superius nominatorum quorum ut dicitur dicte
domus existunt Mandavit per tria paria literarum ipsius
Domini dicte supplicationi annexarum supersedere et
desisti ab exactione dictarum theysiarum pro domibus
ipsorum supplicantium supradictorum per unam vide-
licet ipsarum litcrarum datam Query die !) maij anno
Dni <384 usque ad unum mensem proximum post tran-
situm Dni eitra montes et per aliam ipsarum literarum
datam Yverduni die 7 mensis Ju)ii anno Domini 1384

per quam etiam mandavit Dominus dictos supplicantes
non compclli ad soiutionem dictarum theysiarum hinc
ad quindenam festi beati Miehactis currente <384 pre-
dicto. Item quod si quid est et fuit in contrarium factum

et actentatnm if) ad statum debitum mandavit reducere
sine mora. Et per aliam literam datam Ripaillie die 25
febbruarii anno Dni 1385 per quam mandavit Dominus
quatenus predictos supplicantes ad solvendum theysias
de quibus agitur comliellere differiatur et desistatur tam
pro tempore preterito quam presenti hinc videlicet us-
que ad festum Beati Johannis Baptiste proximum cm'-
rente )385 per quam etiam literam mandavit Dominus
magistris computorum suorum quod Castellanum non
compellant vel faeiant usque tune de dictis theysiis com-
putare Interim vero voluit et ordinavit Dominus com-
mittendo per easdem literas ejus consilio Chamberiaci
residenti quod vocatis cvocandis super contentis in
supplicatione propter hoc Domino facta dictis literis
Domini annexis cognoscat et ordinet quidquid fuerit
racionis. Quas entendit et penes se retinet pro ipsis
dictis supplicationibus restituendas. Et licet dicte litere
et date ipsarum non cadant in tempore computi presen-
tis, nikilominus tamen ex ordinatione et de mandato
Domini Aymonis de Chalant mifitis magistri computo-
rum Domini ponuntur pro anno predicto 4382 insuf-
ferta non recuperandi usque ad dictum festum beati
Johannis Baptiste anno currente <385 vigore dictarum
)itterarum sibi exhibitarum in examinatione computi
presentis.

Summa xx)j libras xvnj solidos t denarium fortem.

XXXIX

–<9novenibre<404–

Reconnaissance passée par Pierre MctHet, de Ctumt-
M'rt, barbier, au docteur Jean Lageret, de ladite
ville, pour une maison sise dans la même ville de
Chambéri, rue CfatMitere, sujette au servis annuel
de 6 sols gros tournois.

Turin, arcluvea dn royaume P3quet 4, n° I!i!. Ghamben

Anno Dominj miitesimo quatercentesimo quarto jn-
dicione duodecima die decima nona mensis nouembris

per hoc publicum jnstrllmentum cunctis fiat manifestum
quod ad jnstantiam et requisitionem viri venerabilis
dominj Johannis Lagereti de Chamberiaco legum doc-
toris (1) presentis stipuUantis sollempniteret rccipiemtis

(i) Jean ¡,agere\ ou Legeret, docteur en droit,été peinture
du vénitien Gregono Hom! qui vint en Savoie pour faire le portrait d'A-
médée VUl et pour décorer le château de Chambéri. Lageret a peint des
tableaux pour le méme pnince tout ausai Liea que Lea pemlres d'ItaGe,

On le voit ligurer dans la liste des propmétaims de Charnhéri, insérée
à la suite du documeut précédent, paies 579 et 58;

(Voyez G&ÏM.ET, tomet, page 52S. )

pro se et suis heredihus et successoribus quibuscum-

que jn testium et mei notarij subscriptorum presentia
personaliter constitutus petrus Malliacti barberius bur-
gensis Chamberiaci sciens et spontaneus gratis ac eius
voluntate spontanea. pro se et suis heredibus et succes-
soribus vniuersis confitetur sollemniter et in veritale
publice tanquam in judicio recognoscit, se tenere, te-
nere velle seque et suos tenere constitait de feudo seu
emphiteosi et directo dominio supradicti dominj Johan-
nis Lagereti et suorum videlicet quandam domum cum
armariis anterioribus (1) sitam in villa Chamberiaci jn
carreria granaterie (3) juxta domum hcrcdum dei filij
symondonis ex vna parte domum petri bernardi ex dua-
bus partibus et aquam albane tabentem per medium
ville Chamberiaci carreria publica intermedia ex alia
parte. Curo ipsius domus superius confinate juribus
pertinentis plateis appendentiis edimciis jngressibus
egressibus et aliis suis rationibus vniuersis. Pro qua-
quidem domo superius confinata cum armariis predic-
tis dictus petrus Malliacti confitens pro se et suis ut
supra debere conStetu)' supra dieto domino Johanni et
suis de seruicio quolibet anno in festo beati miehaelis
videlicet septem solidos j;rossorum turonensium cun)
0 rotonda monete Regis franchorum Promitens dictus

petrus Malliacti confitens dicto domino Johanni sicut

supra stipulanti pro se et suis heredibus per solemp-

(-1) Ces co8res devant les magasinsexistent encore dans quelques villes
de la Savoie

(9) Un des célés de la place Saint-Léger, à gaucLe du d'eau qui
passait par le milieu

nem etvatidam stipufationem bona (ide per juramentum
suum ad sancta Dei euuangelia ab eodem corpuralrter
et sponte prestitum et sub ohligatione omnium et sin-
gulorum bonorum suorum prescntium et futurorum
quorun)CU)nque presentem confessionem et recognitio-

ncm et omnia et singula in presenti publico instrumento
contenta ratam rata gratam grata firmam et firma ha-
bere perpétua et tenere et nunquam per se uef per aHum
de jure net de facto in judicio et extra contrafacere di-

cere vel venire, nec a)icui contra venire volenti in ali-

quo consentire Et insuper seruicium annuale superius
descriptum cidem domino Johanni et suis heredibus
soiuere singulis annis termino supradicto nec non reco-
gnoscere et regichire (.!tc) eidem domino Johanni et suis

per modum superins descriptum totiens quotiens pro
parte dicti dominj Johannis et suorum super hoe.fuent
requisitus. Renuntians dictus pctrus confitens pro se
et suis ut supra ex eius certa scientia et per juramen-
tum suum predictum in hoc facto omnj actionj et ex-
ceptioni doit mali vis metus erroris et in factum actionj
conditionj sine causa ob causam ne] ex injusta causa
pétition) et oblationj libelli copie presentis infra seu
eius note exceptionjque dictarum confessionis promi~-
sionis obligationis et omnium et singulorum premisso
rum non sic ut supra non rite et non legitime faclarum

seu factorum juradicenti confessionem extra judicium
uel non coram sua judice factam non yatere jura per
quod deceptis in contraclibus subuenitur et omnia al-
teri jnri eanonieo et ciuili per quod contra premissa uel
premissorum aliqua posset facere dicere uel venire et
juri dicenti geoeralem renuntiationcrn non valere nisj

precesserit specialis. Protestans dictuspetrus confitens
inprincipi('medioetf!uesuep)esentis<ecognitioni!i
quod si ipse plus uel minus quam debuerit recognouerit
uel si alias in ejus presenti rccognilione crrauerit per
hoc sibi nec suis preiudicare non possit sed sibi et suis
libere et sine preiudicio liceat addere addenda et de-
U'ahere que fuerint detrahenda totiens quociens melius
fuerit jnformatus et semper vti pura veritate. Actum in

Castro Camberiaci videlicet in magna logia ante pfateam
dicti castri presentibusviro venerabili domino Rumberto
Marehiandj in legibus licenziato Johanne liatardj Guil-
lelmo Chamossactj et Johanne Pecotacti (1) burgensi-
bus Chamberiaci notariis testibus ad premissa vocatis
speciatiter et rogatis Et me Johanne Picheti de Yenna
bellicensis diocesis derico auctoritatibus imperiali et
domini nostri Sabaudie Comitis notario publico qui
bocpubticumjnstrumentumrogatusreccpiseripsi
subscripsi et signo meo solito signauj fideliter et ira-
didj ad opus dicti Dominj Johannis et suorum

(t)GtHUaumfChatuuns6ftt~Jf!fLnPiccottft

XL
· 1423

Ordre à observer dans les incendies à CAamM'rt.

· Tnrin, ercLives de la cLamLre des comptes.
Protoeole du noteire Divone, Année 46RS, vol n^ 89, page 4A7

In nomine Domini feliciler amen.

Ordo tcnendus et exequendus in suecursu ignis ville
Chamberiaci, qaem cum dicta villa, deus suajnefïabiti
pietate custodire dignetur, alias frustra vigitiaremus &.

Et quia primo est jnuocandum adiutorium domini,
primo veniant ad dictum succursum emnes ecclesiastici
dicte ville cum deuotis suis precibus detTercntes corpus
chrispi crnces reliquias confaronos et alia insignia et
suffragia (<) possibilia omnipotentis dei.

Item quod castellanus et sindici dicte ville de et super
denariis comunibus ipsius ville <ien faciant, centum

(f) SufJ'ragia signifie priéree dans un sensylus restreint, prièrespour
las morts. II sigmGe aussi sacrements, et c'est amsi, ~e yeose, qû nl faut

le comyreudre ncn Sa~jragna possrlnüa, ce que l'on pourra po,tu pour
admllH~lrer les dermers sacrements.

scalas fuste {<), videlicet quinquaginta maioris longi-
tudinis et non rudes in deportatione sic quod quatuor
homines, quam!ibctjpsarum commode deportare pos-
sintadsuccursumdictijgnis,etatiasquinquaginta
mediocris forme sic quod solus homo, quamlibet jp-
sarum deportare valeat ad dictum succursum.

Item ducentas situlas (3), quadraginta gierlas viginti
quatuor tinas suis pallis munitas, quadraginta secures,
duodecim venabula, duodecim crocos sex longas cordas
et fortes sex pressias terri sex reissias (3) et duodecim
pedes capre ferrei, ad disruendum disruenda, quarum
scalarum et crocorum certa pars maneat appensa in
ruis (4) dicte ville in locis scelicet que minus dampnum
vel jmpcdimentum, poterunt jnferre, reliqua vero jpso-
rum pars, manere debeat, in sua conseruacionc, vt su-
pra ordinata.

Que omnia saluis ut supra expressis et exceptis
teneantur et conscrucntur, in domo fratrum minorum
Chamberiaci (~), donec fuerit prouisum, de domo, seu
ala congrua pro comuni dicte vi]ie,ad couseruandum
prcdieta.

Et dicte scale et croci, salua dicta exceptione ut su-
pra, poterunt conseruari, in aliquo claustro, dictorum

(1) Fw<<, en bois. Fuetts veut dire quelquefoisarbre.
(2) Snluia, aeau. C'eat la de notre patona, comme Grerfa eal la

gerte, petit covicr.
(3) Reisaraa, sciea; de notre patois, C'est un mot à ajouter au

glossaire de la basse latinité,ain~que les &u'vaQtt:stobare,ramoner;
pled8~, nom que l'on donne en Savoie aux leviers en fer; gonvare,
bachalno et autres, qm abondent daus cet aete.

(&) Rxa, rM.
(5) Aujourd'hm l'archeveché ouupe le bâtiment de ce couveot.

fratrum, magis apto, et predicte situle, gierle, tine,
secures, venabula, croci, corde, preissie, reissie et pe-
des capre, in aliqua camera, quia sunt minora mobilia
vtensilia, que faciliter furarjvei subtrahi possent, cuius

camere, frater Johannes buSTcti '<), custodiat, vnam
clauem et aliam clauem, eiusdem forme, dictus castel-
lanus, et vnam aliam dicti sindici, adeo, quod primus
veniens, possit apperire, ad capiendum, dicta jnstru-
menta, et deportandum pro dicto succursu.

Item quod dicti castellanus et sindici faciant tenerj
et manutenerj omnes bornellos et bachatia dicte ville
semper in bono statu, et taliter, quod dicta bachatia,
die nocteque, et omni hora, semper plena sint aqua.

Item faciant eurarj et apportarj omnia aluea, aqua-
rum ~abentium per dictam villam, atque tornas et ex-
ciosas earumdem propter babundantiam aque omni

easu opportuno.
Item faciaut apperirj et semper tenerj aperta, om-

nia, antiqua passagia ripperiarum dictorum alueorum,
de nouo vel quasi obsturata vt mediante dicta apper-
eione, iiher accessns, possit haberj per eu, ad aquam,
pro dicta succursu, et aliis necessitatibus ville.

Item quod quilibet focus (2), qualibet nocte, scelicet,
sicitatis tempore sicut fuerit cridatum, vnam situlam,
pienam aqua, ante domum suam, loco eminenti, tenere
teneantur, sub pena quinque solidorum fortium pro
qualibet vice.

(i) Le franciscain Jean Buffet etait un homme vertueux et lettré quilabibliothèque de souIlmort en 1649.
(~) Chaque feu, c'est-Wire chaque famille.

ttem quod quilibet foeus, sub pena viginti quinque
librarum fortium quoscumque caminos suos, dicte ville
stobarj facere teneatur bis quolibet anno, videlicet in
festiuitatibus nathalis Domini et pasche.

Item quod dicti castellanus et sindici dictis duobus
terminis tisitnre teneantur, dictos camminos, si sint
stobati, vc) ne, et a transgressore hniusmodi statuty,
dictam penam exigat, jdem castellanus visitet jnsuper
alia )eca, vbi sit jgnis, que si sint periculosa, dejgne
jnhibeant (sic), sub pena eorum arbitrio jmponenda, ne
amplius jbi fiat ignis, sedsuajnter.sitjbifierjfaeiant,
dicti jgncm facientes. bonum caminum, quo facto, jbi
possint facere jgnem vel non, ctiam si aliqui caminj,
jam facti, et dictis castellano et sindicis non videantur
sutEcientes, etjdonej eos reffiej et repararj faciant eo-
rum arbitrio et sub pena ut voluerint jmponenda per
eos quorum erunt.

Item quod dicti sindici in qualibet vigilia festj nati-
uitatis beati Johannis baptiste teneantur yisitarc reli-
gari facere et aqua gonvarj (1) dictas situllas gicrlas
atque tinas vt omni tempore aquam possint tenere.

Item quod principaliter, ad succursum dicti jgnis et
primo ad capiendum et deportandum ad succursum
prcdictum dicta artifficia et jnstrumenta teneantur
dicti castellanus et sindici, aut alter ipsorum, qui se-
cum ducere debeant, et ad hec teneantur sine aliqua
requesta, videlicet macellarios carpentatores iathonios
fabros mistrates seruientes generales dicte viiie, qui

(i) Gonvan, en patons gonver,le. ouille, queuduls sool
trop pou. fairet et re~onodre les doures.

melius sciunt pontenare et de manu se juuare, sébum
etiam dictis fratribus minoribus si de eorum beniuola
benenigtate (sic) hec facere velint, qui in talibus vtiliter

se consueueruntjuuare.
Item quod sartores et aiii vniuersi mecaniej et artif-

fices dicte ville tam mares quam femelle teneantur par-
tare aquam in dictis situlis et gierfis ad dictum suceur-
sum, etiam infra dictas tinas que ante domum jgnis
primo ponentur pro dicta felici succursu.

Item quod dictus castellanus sit capitaneus dictorum
jnstrumentorum, et artinieiorum, ac mecanicorum cum
fuerint in platea, qui eos dirigat, ad omnia premissa

tamen dicta jnstrumenta et artifficia dicti sindici ad

eorum prestinum locum conseruacionis et confestim

facto dicto laudabili succursu reduci et reponi facere

teneantur et de ipsis semper reddere bonum computum
et legitimam racionem.

Item quod Nycoletus Roberti et Petrus Braserij ma-
gistri operum (1) domini cum suis famulis teneantur
confestim aduenientc casu ignis, quem deus aduertat,
jre ad dictas toruas exclosas, ad conducendnm aquam

per propinquius atucum dicto ignj, vt aqua jbidem af-
fluat, et habnndet.

Item quod quilibet focus, dicte ville teneatur mictere

tnnm hominem vel vnam feminam, situla a'ut alio vtili
jnstrumento munitos, ad dictum succursum, si ad iHum

personaliter commode nequeant, muniti vt supra, sob

pena quinque solidorum forthtm, pro quolibet contra-
faciente, vel jnobediente pro qualibet vice, qui manus
apponant in dicto succursu adiutrices.

(1) Magidri operum, are6itates.

Item quod dicta emnia artiSicia jgnis et jnstrnmenta
signcntur armis dicte ville.

Item quod si quis furetur vel latitet dicta artillicia
jngenia et jnstrumenta, aut ai;quod ipsorum ad restitu-
cionem eorumdcm teneatur, et vitra hoc confcstim loco
publico et consucto de die ad penam et vituperium in
scala poni et teneri figatur per tres horas sit p!ccta)]dus.

Item quod quilibet focus teneatur, tenere et manu-
tenere in domo sua stilficientem (1) sitularum et scala-
rum ad ascendendum supra tectum suum deinde des-
cendendum sub dicta pena.

Item quod si jgnis jncidat in aliqua domo dicte ville
cu!pa domini vel habitatoris dicte domus, et forte gra-
uet vicinum vel vicinos, jdem dominus vel habitator in
hoc sit delinquens, teneatur ad cmendam et satisfactio-

nem dicti dampnj, dicto suo vicino, vel vicinis dampna
passis, si habeat de quo alias de corpore arbitrio ju-
dicis loci puniatur vt ceteris in futurum trahatur ad
exemplum.

Item quod tempore boree et sicitatis, fiat gueytttm (2)

per totam dictam villam de duobus hominibus tota
nocte de plurj vitra gueytum consuetum, quodgueytum
fierj debeat de burgcose, ad proximum burgensem se-
riose, vt fit de pane benedicto. I(a quod duo burgenses
vel habitatores ville simui in nocte faeiant, aut fierj fa-
ciant dictum gucytum sub pena quinque librarum for-
cium taliter quod dictus burgensis vel habitator omnis

onus vnius hominis pro dicto gueyto noctis dumtaxat

(t)Lc~et. quanhlatsm a elé suus-entendu.
(S) Le guet.

supportare teneatur et quod gueytum dicti sindici co-
thidie precipere teneantur, vel mistralis super hoc de-
pntandus.

Item quod dicti castellanus et sindici omnimodam
habeant potestatcm dicta capitula prothinus exequendj.

Item quod quam primum possibilitas assuerit dicta
villa facere vel aequircre tcneatur domum seu alam pro
reponendo et conseruando in eadem dicta artiftieia et
jnstrumenta et alia necessariajngenia pro pugna etfor-
tifficacione dicte ville prout sit in omnibus sagacibun
ciuitatibus omnium regionum mondj.

Item quod hec de precepto et consensu saperj)!ustris
principis Domini nostri Ducis Sabaudie locis consuctis
dicte ville cridentur et voce cride publicentur ne quis
factj jgnoranciam possit jgnorare quorum copia in co-
oco banche curie dicti castellanj loco patenti maneat
adixa.
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Aten.amttMt.

Transporté à Agen, comme le dit le compte-rendu
de la séance de l'Académie impériale de Savoie du
28 février 186') imprimé dans le Courrier des Alpes,

je me suis vu forcé de me séparer de mes livres

de mes collections, de mes chartes et de mes no-
tes, pour qui j'ai trouvé un asile chez des parents
et chez des amis, et obligé d'interrompre les re-
cherches sur l'histoire et l'archéologie savoisiennes

que j'aimais à poursuivre depuis vingt-cinq ans.
Mais, malgré mon éloignement de la Savoie, je

puis donner le Bulletin bibliographique de cette
contrée pour ')860. J'en ai recueilli quelques élé-
ments avant mon départ, et la bienveillance avec
laquelle les principaux imprimeurs m'ont envoyé